
                                     
 

1 
 

Zápis ze 

17. jednání Plánovací komise Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 

 

Místo jednání: jednání probíhalo on – line prostřednictvím aplikace MS Teams 

Datum a čas jednání: čtvrtek 13. 10. 2021 od 13:00 do 13:25 hodin 

Přítomni: Prof.Ing. Pavel Kozák, Ph.D.  (Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Fakulta rybářství a ochrany vod), Ing. Vít Kotlín (Rybářské sdružení České republiky, Ing. 
Kateřina Grýgerová, ředitelka odboru OP Rybářství a Národních dotací (SZIF), Ing. Miroslav 
Gřunděl (Oddělení Metodiky OP Rybářství SZIF), Ing. Martina Černá (MMR, NOK), Ing. 
Sandra Ilínová (MMR, NOK), Ing. Ilona Rut Palasová (MMR, NOK), Ing. Petr Dobrý (MMR, 
NOK), Ing. Dana Tříska (MZE, Odbor potravinářský), Ing. Petr Chalupa, Ph. D. (MZE, Odbor 
státní správy lesů, myslivosti a rybářství), Ing. Zdeněk Šindelář (MZE, ŘO PRV), Ing. Radek 
Václavík (MZE, Odbor kanceláře ministra), Ing. Antonín Vavrečka, Ph.D. (MZE, Odbor ŘO 
OP Rybářství), Ing. Pavlína Výravská (MZE, Odbor ŘO OP Rybářství). Jednání předsedal 
Ing. Antonín Vavrečka, Ph.D. 
 

Program jednání: 

1. Zahájení a uvítání účastníků jednání. 

 

2. Roční vyhodnocení Strategického realizačního plánu OP Rybářství za rok 2022: 

1. Roční vyhodnocení výzev OP Rybářství za rok 2022. 
2. Roční plnění predikcí čerpání v roce 2022 OP Rybářství. 
3. Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2022 OP Rybářství.   
4. Roční plnění výkonnostního rámce 2022. 

 
Jednotlivé tabulky byly vysvětleny a projednány, společně s informacemi 
o přiložené a zasílané verzi tabulek, grafů a sestav vygenerovaných z MS2014+. 

 

3. Strategický realizační plán OP Rybářství na rok 2023. 

o Harmonogram výzev Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 v roce 
2023 

ŘO OP Rybářství nepředpokládá vyhlášení nových výzev v OP Rybářství 
2014-2020 v roce 2023. V roce 2023 budou přijímány Žádosti o podporu 
pouze u průběžných výzev OP Rybářství 2014 - 2020. Pro ně ŘO vytvořil 
samostatnou tabulku i když v MS2014+ samotná tabulka v Harmonogramu 
výzev automaticky nevytváří. Uvedené výzvy byly zaznamenány 
v Harmonogramu výzev v době jejich vyhlášení.  

o Predikce čerpání finančních prostředků OP Rybářství 2014 - 2020 na 
období 2022 až 2023. 

o Predikce plnění hodnot indikátorů na období 2022 až 2023.  



                                     
 

2 
 

V rámci přípravy jednání nebyly na ŘO OP Rybářství zaslány žádné připomínky 
k zaslaným a projednávaným materiálům. O této skutečnosti informoval předsedající 
přítomné účastníky jednání. 

 

4. Různé: 

o  V rámci uvedeného bodu předsedající seznámil přítomné s informacemi 
k přípravě prvních výzev Operačního programu Rybářství 2021–2027 pro rok 
2023, kdy se ŘO plánuje vyhlášení tří výzev tj. pro Technickou pomoc, 
Investice do akvakultury a Zpracování produktů. ŘO OP Rybářství v tuto chvíli 
připravuje vyhlášení uvedených výzev v Monitorovacím systému MS2021+. 

o Dále předsedající informoval přítomné, že od 14 hod. bude probíhat jednání 
Plánovací komise OP Rybářství pro nové programové období 2021-2027. 

o Zástupce MMR-NOK Ing. Martina Černá představila nového zástupce MMR-
NOK za ní Ing. Petra Dobrého.  

o Ing. Dobrý se krátce představil a pozdravil všechny účastníky jednání.  
 
 

5. Závěrečné poděkování za účast na jednání. 

o Ing. Vavrečka všem přítomným poděkoval za účast.  

 

Přílohy: 

Roční vyhodnocení výzev OP Rybářství za rok 2022; 
 
Roční plnění predikcí čerpání v roce 2022 OP Rybářství; 
 
Roční plnění predikcí hodnot indikátorů v roce 2022 OP Rybářství; 
 
Roční plnění výkonnostního rámce 2022. 
 
Harmonogram výzev Operačního programu Rybářství 2014 – 2020 pro rok 2023 v podobě 
průběžných výzev; 
 
Predikce čerpání finančních prostředků OP Rybářství 2014 - 2020 na období 2022 až 2023; 
 
Predikce plnění hodnot indikátorů na období 2022 až 2023. 
 

Tento zápis bude společně s ostatními vyjmenovanými dokumenty zaslán 
 členům Komise. 

 

Zapsala: Ing. Pavlína Výravská 

Dne 27. 10. 2022 

 

Schválil: Ing. Antonín Vavrečka, Ph.D. 

Dne 11. 11. 2022 


